



Znak sprawy: AZP-261-55/2023

Zamawiający  
Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego  
Polska Akademia Nauk  
„Instytut Nenckiego PAN”,  
ul. Pasteura 3, 02-093 Warszawa  
e-mail: [przetargi@nencki.edu.pl](mailto:przetargi@nencki.edu.pl)

Do:  
Wszyscy zainteresowani

### **WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ**

*z art. 284 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023, poz. 1605) dalej jako „Pzp”.*

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 130 000,00 zł, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. **Dostawa części i aktualizacji oprogramowania do naprawy mikroskopów Zeiss TIRF i Zeiss LSM800 Airyscan**, znak sprawy: **AZP-261-55/2023**.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 3.11.2023 r. dotyczące treści SWZ oraz w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający:

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 284 Pzp:

1) Pytanie:

*„Szanowni Państwo, w nawiązaniu do ogłoszenia, zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji z 21 dni kalendarzowych do 30 dni kalendarzowych dla Zadania 2? (...)”.*

Odpowiedź:

Zamawiający, w związku z uzyskaniem dodatkowych informacji, w celu zwiększenia prawdopodobieństwa przystąpienia różnych wykonawców do przetargu, a tym samym możliwości wybrania przez Zamawiającego korzystniejszej cenowo oferty Zamawiający w zakresie Części 2 ww. postępowania wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 30 dni kalendarzowych i wprowadza do SWZ zmiany określone w pkt. 2.

2) Pytanie:

*„Dotyczy wzoru umowy. Par. 8 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umniejszenie kary umownej za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w chwili dostawy z 1% wynagrodzenia netto do 0,1% ? (...)”.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ.

Zamawiający informuje ze zgodnie z § 8 ust. 1 pkt. 2 Załącznika nr 7 do SWZ-Projekt umowy „2) za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w chwili dostawy - w wysokości 1 % wynagrodzenia netto (bez podatku VAT), o którym mowa w §3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki liczonego od dnia wyznaczonego po uzgodnieniach między Stronami na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT);”.

3) Pytanie:

*„Dotyczy wzoru umowy. (...) Par. 8 ust. 2 pkt. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę by maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczyła 20% wartości wynagrodzenia netto?”.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SWZ.

Zamawiający informuje że zgodnie z § 8 ust. 7 Załącznika nr 7 do SWZ-Projekt umowy „7. Maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 30% wartości wynagrodzenia netto (bez podatku VAT), o którym mowa w §3 ust. 1 Umowy”.

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 Pzp:

- 1) w punkcie 4.1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla **Części 2** „Wymagania dotyczące terminy dostawy:” otrzymuje brzmienie:  
*„Zamawiający wymaga, aby dostawa przedmiotu zamówienia nastąpiła nie później niż **30** dni od daty podpisania umowy.”;*
- 2) punkt 6 TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA otrzymuje brzmienie:  
*„Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie:  
do 21 dni od daty udzielenia zamówienia (podpisania umowy). – dla części zamówienia: **1**;  
do 30 dni od daty udzielenia zamówienia (podpisania umowy). – dla części zamówienia: **2**.”;*
- 3) w punkcie 16 TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ppunkt 16.1. otrzymuje brzmienie:  
*„16.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2023-**12-16**.”;*
- 4) punkt 18 „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” otrzymuje brzmienie:  
*„Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 2023-**11-17** do godz. 11:00.”;*
- 5) w punkcie 19 „TERMIN OTWARCIA OFERT” ppunkt 19.1. otrzymuje brzmienie:  
*„19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2023-**11-17** o godz. 11:15, za pośrednictwem Platformy, na karcie „Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”;*
- 6) załączniku nr 7 do SWZ – Projekt Umowy § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
*„1. Strony ustalają, że termin realizacji całości zamówienia nastąpi do: (dla Części 1) 21 dni kalendarzowych od daty podpisania Umowy (dla Części 2) 30 dni kalendarzowych od daty podpisania Umowy.”.*

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza, w momencie publikacji niniejszej zmiany SWZ, na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- zmodyfikowany załącznik nr 7 o następującej nazwie: Załącznik nr 7\_Projekt umowy\_6.11.2023\_aktualny.
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, wysłane i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 6.11.2023 r.

Załączniki nr 7 do SWZ zamieszczony w dniu 3.11.2023 r. przestaje obowiązywać.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

.”.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń

Dyrektor Instytutu